1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

Edital nº 59, de 01 de julho de 2011
Publicado no D.O.U. de 04.07.2011, Seção 3,  ps. 49 e 50

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de Alagoas, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, e considerando o disposto no item 11.1 do Edital nº 40 de 19/04/11,
publicado no D.O.U. do dia 20/04/11, seção 3, p. 58 a 62; homologa e torna público o resultado do concurso
aberto pelo Edital nº 40/2011, para o provimento de cargos na carreira de magistério superior, na forma a
seguir:

CAMPUS ARAPIRACA

CAMPUS ARAPIRACA / ARAPIRACA

ÁREA DE ESTUDO: E131-REU-ARA09 - Métodos Quantitativos

Nº de vagas NPD: 01 / Nº de vagas PD: 00 / Classe: Assistente / Regime: DE

NOME CLASSIFICAÇÃO NOTA

FABIANO SANTANA DOS SANTOS 1º 8,60

ARTURO CAVALCANTI CATUNDA 2º 8,06

HéRMANI MAGALHãES OLIVENSE DO CARMO 3º 7,08

ÁREA DE ESTUDO: E40-APO01 - Fundamentos de Matemática

Nº de vagas NPD: 01 / Nº de vagas PD: 00 / Classe: Assistente / Regime: DE

NOME CLASSIFICAÇÃO NOTA

ORNAN FILIPE DE ARAUJO OLIVEIRA 1º 8,49

ISNALDO ISAAC BARBOSA 2º 7,99

ÁREA DE ESTUDO: E40-EXO01 - Compiladores

Nº de vagas NPD: 01 / Nº de vagas PD: 00 / Classe: Assistente / Regime: DE

NOME CLASSIFICAÇÃO NOTA

ALEXANDRE PAES DOS SANTOS 1º 7,79

ÁREA DE ESTUDO: E40-VAC01 - Prática pedagógica dos esportes e aspectos didático-pedagógicos aplicados
ao ensino da Educação Física

Nº de vagas NPD: 01 / Nº de vagas PD: 00 / Classe: Adjunto / Regime: DE

NOME CLASSIFICAÇÃO NOTA

PAULO SERGIO BEREOFF 1º 8,16

FERNANDO PEREIRA CâNDIDO 2º 7,36

2

CAMPUS ARAPIRACA / PALMEIRA DOS ÍNDIOS E VIÇOSA

ÁREA DE ESTUDO: E40-VAC02 - Sociedade, Natureza e Desenvolvimento

Nº de vagas NPD: 01 / Nº de vagas PD: 00 / Classe: Assistente / Regime: DE

NOME CLASSIFICAÇÃO NOTA

MAYK ANDREELE DO NASCIMENTO 1º 7,63

MARCELO KARLONI DA CRUZ 2º 7,15

João Paulo Fonseca de Almeida
Pró-Reitor